证券代码：300262          证券简称：巴安水务          公告编号：2021-012

上海巴安水务股份有限公司

2020 年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日—2020 年 12 月 31 日

2、前次业绩预告情况：

上海巴安水务股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 29 日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2020 年度业绩预告》中，预计 2020

年度归属于上市公司股东的净利润为 45 万元至 67 万元，比上年同期下降

99.17%-99.44%；预计 2020 年度扣除非经常性损益后的利润为 516 万元至 538

万元，比上年同期下降 85.23%-85.83%；基本每股收益 0.0007-0.001 元/股 。

3、修正后的业绩预计：

 扣除非经常性损益前后的净利润孰低者为负值；

 扣除非经常性损益前后的净利润孰低者为正值，且归属于上市公司股东

的净利润：扭亏为盈  □同向上升 同向下降 □其他

项目

本报告期

上年同期

修正前 修正后

归属于上市

公司股东的

净利润

盈利：45 万-67 万
亏损：35,000 万

-50,000 万 盈利：8,052.54

万元 比上年同期下降：99.17%

- 99.44%

比上年同期下降：

534.65% - 720.92%

扣除非经常 盈利：516 万-538 万 亏损：33,000 万 盈利：3,642.31

性损益后的

净利润

-48,000 万 万元

比上年同期下降：85.23%

- 85.83%

比上年同期下降：

1,006.02% -

1,417.84%

基本每股收

益
盈利：0.0007-0.001 元/股

亏损：0.5226-0.7465

元/股

盈利：0.12 元/

股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩修正预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计事务

所审计。公司已就业绩修正预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了初步沟

通。公司与会计师事务所在本报告期的业绩预告修正方面不存在重大分歧。

三、业绩修正原因说明

   本次业绩预告修正后披露的经营业绩与公司于 2021 年 1 月 29 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露的《2020 年度业绩预告》（公告编号：2021-008）

的业绩情况存在重大差异，具体情况如下：

1、 公司刚开展 BOT 业务时，项目核算使用的折现率略高于本公司对外筹措资

金的成本。由于本年债务实质性违约后，公司根据«监管规则使用指引—评估

类第 1号»的相关要求，公司对以往项目核算使用的折现率进行重新评估，导

致资产减值，对净利润的影响约为-1.88 亿元。

2、 公司开展的中东项目，2021 年收到业主通知，对结算货币进行调整，该项目

的计价币种、支付币种原为美元货币，现计价币种仍为美元货币，支付货币

调整为当地货币。 公司考虑到后续汇率等风险，对资产进行减值，对净利润

的影响约为-1.12 亿元。

3、 由于公司流动资金较为紧张，公司针对一些执行周期较长回款不理想的项目

与业主方进行了沟通，对部分项目协商提前终止。2020 年年内已发生因我司

提出提前终止合同，导致项目收入审减的情况。在公司原先编制业绩预告时，

对该等尚未完成审计或未出具审计报告的项目未考虑审减情况，公司在后期

正式开始年度报告的编制时，公司考虑到将会有同等情况的发生，为真实反

映经营情况对该等项目收入进行了核减，该事项对净利润的影响约为-3000

万元。

4、 公司位于中东的 Taweelah DAF 及 DMGF 项目（Taweelah 海水淡化项目中的二

个预处理标段），合同项下的设备交货条件为 FCA 上海港，公司在 2020 年

12 月已将合同项下的设备发货至上海港交承运人。由于中东疫情的影响，导

致船期受到影响，设备清关和运送的时间发生了延期，因此该项目的收入无

法在 2020 年确认，相应对当期净利润的影响约为 -1900 万元。

5、 公司根据«企业会计准则第 8 号-资产减值»、«会计监管风险提示第 8 号-商

誉减值»的相关要求，对收购奥地利 KWI 公司形成的商誉进行了减值测试，KWI

公司商誉预计计提减值准备约-3000 万。

6、 公司在 2020 年初完成购买北京龙源环保有限公司 49%的股权。公司编制业绩

预告时，北京龙源环保有限公司尚未完成年度报表的编制，公司按照北京龙

源环保有限公司历史业绩情况，预估其归属于公司的权益法收益为 3,000 万。

后北京龙源环保有限公司提交年度报表给公司时，经该公司确认的业绩情况

与预估情况存在差异，同时考虑公司收购龙源环保时存在评估增值，调减净

利润 3,000 万元。

7、 公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意。公司

将对此次预告修正的原因进行认真分析，在日后的工作中进一步加强管理，

并将严格按照法律法规的要求，规范运作，进一步提高信息披露质量，并真

实、准确、完整、及时地履行信息披露义务，加强会计核算工作和相关专业

知识的学习，提高相关人员的业务水平，以防止类似情况的发生，敬请广大

投资者谅解。

四、风险提示

1、本期业绩修正预告是公司财务部门的初步测算结果，未经审计机构审计，

具体数据将在公司 2020 年年度报告中详细披露。

2、公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

上海巴安水务股份有限公司

董事会

2020 年 3 月 30 日